

IURRETAKO JAIK 2025



Iurretako Udalak
jai zoriontsuak
opa deutsuez!



Iurreteta
Elezateko Udala

IURRETAKO JAIK 2025

IRAILAK 20

11:00 Sortzaile feministen azoka, plazan.

(Euria eginez gero, plazako aterpeak aprobetxatuz, mantendu egingo litzateke)

IRAILAK 26

17:30 Porrotx eta Marimotots *Ostirala iritsi da ikuskizuna* plazan. (Euria eginez gero, Maiztegiko frontoian).

21:00 *Rewinders* Askondon.

IRAILAK 27

8:30 Iurretako XIV. Mendi Martxa plazatik.

8:15 Ahari Iurreta bizikleta martxa Askondotik.

12:30 Pintxo txapelketa dantzari plazan, Aburrecalles txarangak alaituta.

14:00 Jubilatuen bazkaria Askondon.

Jarraian, Uribesalgo soinu-joleagaz erromeria.

16:30 Umeentzako bizikleta ginkana plazan.

18:30 Olaburu eskolako partiduak Kepa Arroita Jauregi frontoian.

Ondoren, emakumezkoen gomazko paleta partidua eta Bizkaiko nagusien lehen mailako txapelketako partidua.

20:00 Durangoko orfeoien kontzertua elizan.

22:00 Kontzertua Askondon: Juego de Damas Band.

22:30 Kontzertuak plazan: *Against You*, *Ganibet* eta *Tatxers*.

Ondoren DJ Guate-K.

IRAILAK 28

7:00 Dultzaineroak plazatik.

9:30/11:30 Indarpaken X. urteurrena: ume eta gazteentzako ekintzak plazan.

Eguerdian bazkaria Askondon. Tikitak salgai.

11:45-12:00 Palestinaren aldeko elkarretaratzea Montoian.

12:00 Jaien hasiera Montoitik.

Ondoren kalejira dultzaineroek alaituta.

14:30 Gazte bazkaria plazan.

18:30 Ohiturazko Doniel Atxa.

Jarraian Iurretako dantzarien azken entsegua.

22:30 Zutik erromeria plazan.

IRAILAK 29

11:00 Dantzari eta agintarien kalejira Montoitik plazara.

12:30 Iurretako dantzariak.

Ondoren Igel txapelketa plazan.

18:30 Iurretako dantzariak.

Ondoren, kantu ta dantza *Mirari Azkune* eta *Gorka Valdesegaz*.

URRIAK 1

19:00 Bakarrizketa saioa plazan: *Asier Galarza*, *Esti Curiel* eta *Manex Astigarraga*.

URRIAK 2

18:00 Bingotonbola intergenerazionala eta txokolatada Askondon.

URRIAK 3

17:00 - 19:00 Ume jolasak eta Maiztegiko ikasleen dantza erakustaldia plazan.

19:30 *El Reciclador* dantzari plazan.

Iluntzean Tortilla txapelketa kaskoan.

20:30 Tortillen aurkezpena.

Parriaundi
— BERTOKO OGIA - BENETAKO OGIA —



info@parriaundi.com • www.parriaundi.com

Arriandi Industriagunea, 9
Tel.: 946 812 148

GauArgi
Dantzari, 4 - behea
IURRETA



Gosariak, pintxoak, molieteteak, rabak, errazioak eta askotariko tortilak enkarguz,...

IK
IURRETA
KOPISTEGIA

Bidebarrieta 1, behea
48215 Iurreta (Bizkaia)
Tel.: 946 811 070

info@iurretakopi.com
www.iurretakopi.com

 **SERAPIO CALVO**
Pladur - Asiamientos - Escayola

TABIKEAK, SABAIK, TRASDOSATUAK
Igeltsu-dekorazioa
Sabai desmuntagarriak • Isolatzeak

946 811 512 • 615 789 243
Bidebarrieta, 9 • 48215 Iurreta
info@serapioalvo.es • www.serapioalvo.es

INSTALAZIOAK
ETA BERRIKUNTZAK

ALDA S.L.

- ITURGINTZA
- BEROGAILUA
- GASA
- IGELTSEROTZA
- GREMIOEN KOORDINAZIOA

Uralde, 8 - behea
48215 IURRETA
Tel.: 946 812 086
cons.alda.sl@gmail.com

BAÑOS IURRETA
Erakusketa eta komuneko osagarrien salmenta

**ITURGINTZA
BEROGAILUA
GASA**

Tel. /Faxa: 946 202 433
NICO: 644 705 174
E-maila: b.iurreta@yahoo.es

Muspe kalea, 4 • 48215 Iurreta

21:00 Kontzertua Askondon:
Alarma Morea.

22:30 Bertso saioa:
Amets Arzallus, Maialen Lujanbio,
Nerea Ibarzabal, Unai Iturriaga.
Gai Jartzaila: Ainhoa Urien. Kepa
Arroitajauregi frontoian.

23:59 Oilar Baltzak erromeria
plazan.

Ondoren
Malakias MX3 eta DJ Rekal.

URRIAK 4

MOZORRO EGUNA: ZIRKUA

12:30 Poteoa.

14:30 Marmitako txapelketa
Askondon.

Ondoren, herri bazkaria.

16:30 Kuadrilla ikuskizuna
Askondon.

18:00 Sakatu elektrotzaranga.

21:00-22:00 Luhartz erromeria
plazan.

22:45 Luhartz erromeria.



GOIENA

IURRETA Doniel Atxa

Iurretako jaiak Doniel Atxa jasota hasiko dituzte. Ondoren, dantzariak azken entsegua egingo dute.
Iurretako plazan, 18:30ean

Ondoren,
MJ Totozer.

URRIAK 5

11:00-14:00 XXV. Nekazaritza
eta Artisautza Azoka Olaburun.

11:00 Dantzari eta agintarien
kalejira Montoitik plazara.

12:30 Iurretako dantzariak.

Ondoren, Harrijasotzaile
gazteen erakustaldia:
Izadi Agirre, Aritz Abendibar, Izei
Abendibar eta Unai Burgaña.

18:00 Dantza ikuskizuna.
Iurretako dantzariak eta talde
gonbidatua: Lurra Dantza
Taldea (Urretxu).

Ondoren, jaietako errifen
zozketa.

20:00 Herri afaria plazan.

20:30 Erromeria Lorratz
taldeagaz.

22:00 Jaien amaiera ohiturazko
bertsoak kantatuta.

**PABILIOIA
SALGAI**
Iurretan, Mercadona ondoan

ZARATE ELEXPE
ERAGILEAK

1.190m²

Tel: 94.681.66.73 • Mug: 649 40 26 23 • zarateylexpe.com

REKA

Gosari bereziak eta
momentuan
egindako pintxoak

Dantzari Auzunea, 4-5 / Iurreta
Tel: 630 149 417

JAIObarnizatuak

Armairu eta era askotariko
altzairuen lakadura eta
guztietako zaharberritzeak
egiten ditugu

Elvia Industrialdea, 45
Garaio A, BERRIZ
Tel./Fax: 946 824 143
Mug: 658 758 42
info@jaiobarnizatuak.com
www.jaiobarnizatuak.com

AMAYA
AUTOEN KONPONKETAK S.L.

UAI, 1 industrigunea (Orozqueta errepidea)
48215 IURRETA / Bizkaia
126 Posta Kutxa Durango

ofizinako telefonoa: **682296161**
tallerreko telefonoa: **646762022**
e-maila: oficina@amayaautoreparaciones.com
www.amayaautoreparaciones.com

**DESQUACES
PILASTRA**

Fauste: auzoa 18, Iurreta
Tel: 946 201 787

Ibilgailuak tratatzeko eta
deskutsatzeko baimendutako
zentroa gara.
Desegiteko ibilgailuak erosten
eta marka guztietako pieza
erabiliak saltzen lan egiten dugu.



Iurretak Oktoberfest jaialdiaren itxura hartu zuen iazko mozorro egunean.

Iurretan prest daude sanmigelei aurre egiteko

Sortzaile feministen azoka egingo dute zapatuan, motorrak berotzeko. Nobedade legez, jai batzordeak kuadrillen ikuskizuna antolatu du mozorro egunerako; aurten, zirkua da aukeratutako gaia. Jaiek irailaren 26tik urriaren 5era iraungo dute

A. Basauri IURRETA

Jai giro usaina igartzen da Iurretako kaleetan. Dagoeneko hasi dute atzerako kontaketa sanmigeletan murgiltzeko. Ohiturari eutsita, Montoitik jaurtitako txupinazoagaz emango diete ondoetorria jaiei, irailaren 28an. Hala ere, asteburuan hasiko dira motorrak berotzen; emakume sortzaileen azoka antolatu dute zapaturako, plazan.

Herriko hainbat elkarte eta eragile batzen duen jai batzordeak azken urteetako bideari jarraituta osatu du egitaraua. Hartara, irailaren 26tik urriaren 5era kultur eskaintza zabala izango dute Iurretan. Tradizio handiko ekitaldiek aurten ere ez dute hutsik egingo: Porrotx eta Marimotots pailazoez, bertso jaialdiak, nekezaritzaz azokak, Iurretako mendi martxak, Ahari bizikleta martxak eta Iurretako dantzarien saioak, besteak beste. Kontzertuak irailaren 26an eta urriaren 3an izango dira. Iruñeko Against You eta Tatxers taldeak igoko dira plaza-ko oholtza gainera. Ganibet talde gasteiztarrek eta Zumarragako Alarma Moreak ere joko dute sanmigeletan. Luhartz, Oilar Bal-

tzak eta Lorratz plaza taldeek, eta DJ Rekalek eta Malakias MX3k osatuko dute musika eskaintza.

Kuadrillen ikuskizuna

Aurten kuadrillen ikuskizuna ere egingo dute mozorro egunean. Horixe da jai batzordeak iragarri duen nobedade nagusia. Urriaren 4an, herria zirkubihurtuko dute eta horren barruan Jai batzordeak gonbit egin die kuadrillei abesti bat aukeratu eta ikuskizun bat prestatzera, denen artean "Iurretako Zirkua sortu ahal izateko". Horrez gainera, pintxo lehiaketa ere egingo dute, lehenengoz, eta Durangoko Orfeoia kontzertua emango du.

Sanmigelei ondoetorria egi-teagaz batera, Palestinagazko elkartasuna adieraziko dute Iurretan. Montoitik txapliguak jaurti baino lehenago, Palestinaren aldeko elkarretaratzera deitu du jai batzordeak, 11:45ean. Bestalde, Jai batzordeak esan du jaietan ez duela inolako eraso sexista, homofobo edo arrazistarik onartuko, eta jaietarako protokoloa landuko dutela.

ALDEKOA-OTALORA
iturgintza

BEROKUNTZA – AIREA – GASA
INDUSTRI MANTENTZEA

info@aldekoaotalora.com

Arzubia 10 B Industrialdea, 13-14 pabillioiek ABADINO

944 071 791 - 692 859 779

URALDE
HORTZ KLINIKA

Uralde 1, behea
48215, IURRETA, Bizkaia

667 097 575 · 946 550 055

info@klinikauralde.com
www.klinikauralde.com

ae
ARRIAUNDI
EGURRAK, S.L.

Santa Maria, 8
48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel.: /Fax: 946 812 347
arriandiegurra@hotmail.com

Forjas de Berriz
GRUPO BERRIZ DE FORJA

PIEZA BEREZEN
FORJAKETA BEROAN

Pol. Ind. Tabernabarri Nº 1A
48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel.: 946 826 520
www.forjasdeberriz.com

ARRIBIDE
GASOLINDEGIA

estacionservicio@arribide.com
arribide.com

946 816 381
POL. IND. ARRIANDI, P-1
48215 IURRETA-BIZKAIA

M.Z. IURRETA

Egun batzuk baino ez dira falta eskualdeko mendizale askoren egutegian markatuta dagoen urteroko zita horietariko batera heltzeko. Irailaren 27an, Iurretako San Migel jaien atarian, Iurretako XIV. Mendi Martxa egingo da. Beste urte batez, mendizale mordo bat Mugarra mendiaren altzotik eta Aramotz mendilerrotik zehar ibiliko dira.

Aurten ere, Zaldai Mendi Taldeko kideek hiru ibilbide antolatu dituzte: txiki martxa, martxa laburra eta luzea. Txiki martxa 4 kilometroko ibilbidea da, Garaizar eta Berezigonetik. Antolatzaileek jakinarazi duteenez, etxeko txikienek egiteko moduko ibilbide erraza da, lagunduta. Martxa laburra 14,2 kilometro ditu, eta 620 metroko desnibel positiboa. Martxa hau Mugarra mendiaren altzotik pasatuko da. Martxa luzea 24,5 kilometro ditu, eta 1.600 metroko desnibel positiboa. Mugarra mendiaren magaletik pasatzeaz gainera, Aramotz mendilerrotik ere pasatuko da; tartean, Artazaganetik eta Leunganetik. Antolatzaileek ohartarazi dute-



Iurretako mendi martxako argazki bat. ZALDAI.EUS

Iurretako mendi martxa, urteroko zita preziatua

Zaldai Mendi Taldeak Iurretako XIV. Mendi Martxa antolatu du irailaren 27rako. Aurten hiru ibilbideren artean aukeratu ahal izango da: Txiki martxa (4 km), martxa laburra (14, 2 km eta 620 metroko desnibela) eta martxa luzea (24,5 km eta 1.600 metroko desnibela)

nez, ibilbide luzeko mendizaleak 11:00ak baino lehenago pasatu beharko dira Katazkatik. Geroago igarotzen direnek ezingo dute ibilbide luzea egin, eta laburra egin beharko dute.

Izen emateak eta ordutegia

Izen ematea aurretiaz egiteko aukera egongo da; irailaren 25eko 23:30era arte, www.kirolprobak.com webgunearen bitartez egin ahal izango da, 12 euro ordainduta. Txiki martxako parte hartzaileek ere webgune berean egin ahal izango dute izen ematea, 5 euro ordainduta.

Bestalde, azken orduan animatzen direnek ere aukera izango dute egunean bertan izena emateko, martxaren irteera bakoitza baino ordubete lehenago. Kasu horretan, martxa laburra eta luzea 15 euroko prezioa izango dute, eta Txiki martxa 8 eurokoa.

Ordutegiei dagokienez, ibilbide laburraren eta luzearen irteera 08:30ean izango da; Iurretako plazatik irtengo dira. Txiki martxa ere toki berean hasiko da, ordubete geroago, 09:30ean.

Garage SAN MIGUEL 

Kutxa automatikoen mantenua
Mekanika orokorrean
Zerbitzu bizkorra
Mantenua
Elektrizitatea
Pneumatikoak
Diagnosia
IATaren aurrekoa
Aire egokitua

Dantzari Auzunea, 8 IURRETA
94 681 14 79 / 628 233 584
www.garajesanmigueldeiurreta.com

 **anboto**
CALDERERIA

 **anboto**
CALDERERIA

GALDARAGINTZA MEHE ETA ERDI ASTUNA

Arriandi Industrialdea 7A
48215 IURRETA
946 583 133 / 617 825 907
canboto@canboto.com

 **Belar**
Metal Casting

Padureta Industrialdea 4
48215 Iurreta (Bizkaia)
Tel.: 943 03 80 79
comercial@belarmc.com
www.belarmc.com

 **IRIARTE**
caldereria / burdin lanak

Poligono Industrial Ertzilia, 2 - Pabellones 17-18
48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel. 946 814 890 - Fax: 946 816 245
contacto@caldereriariarte.com

www.caldereriariarte.com

Aritz Maldonado IURRETA

Saioa Aginako ilustratzaile gasteiztarraren irudiak iragarriko ditu Iurretako aurtengo San Migel jaiak. Irudi koloretsu bat proposatu du, bere estiloagaz lerratua, plaza koloretsu eta jendetsu bat irudikatzen duena. Aginakok 2021ean ekin zion ilustratzaile ibilbideari, eta teknika tradizionalak eta digitalak uztartzen ditu. Besteak beste, 2024an Mazoka marrazki azokaren beka jaso zuen, eta aurtengo Gasteizko Inauterietako kartela egin du. Orainsu, bere lanetarikoa bat 16. Catálogo Iberoamérica Ilustra-rako aukeratu dute. Hemeretzi herrialde-tako 682 ilustratzailek parte hartu dute bertan, eta gasteiztarraren lanak aipamen berezia jaso du erakusten duen "sentsibiltate estetiko eta indar narratiboagatik". Saioa Aginako gasteiztarraren lanaz gainera, María José de Telleriaren (Argentina), Paula Bustamantaren (Txile), eta Rocío Katzen (Argentina) lanek jaso dituzte aipamen bereziak; Armando Fonseca mexikarrak eraman du sari nagusia.

Pozik zaude Iberoamérica Ilustrarako hautaketagaz?

"Kolorea oso presente dago nire lanetan, beti"

SAIOA AGINAKO ILUSTRATZAILEA

Saioa Aginakok eginiko kartelak irudikatzen ditu aurtengo San Migel jaiak; jai batzordeko kideek jaiak zelan ikusten dituzten irudikatzea izan du erronka nagusi

Bai, oso pozik! Iberoamérica Ilustran irabazle bat eta lau bat aipamen berezi egoten dira, eta, horrez gainera, 30 bat ilustratzailearen lanak sartzen dituzte katalogoan. Orain urte bi nire lan bat katalogorako hautatu zuten eta aurtun aipamen berezien artean egon da. Niretzat, ilustratzaile legez, nire lana Euskal Herritik eta Espainiatik kanpora ezagutarazteko aukera da, eta, gainera, nire lanari egingandako aitortza bat ere bada, *feedback* berezi bat. Azken finean, aitortza bat da egiten dudanari; zelanbait esateko, *bide onetik* noa bat. Ilustrazioaren munduan dabilzan editoreek eta beste

profesionalek zure lana ezagutzeko modu bat ere bada; erakusleho handi bat da.

Iurretako jaietara etorrita, kartelean zure estiloa antzeman daiteke, koloreen erabileran, batez ere. Ezagutzen dituzu Iurretako San Migelak? Zerk inspiratu zaitu?

Jai batzordeko Maitanegaz egon naiz hartu-emanetan. Ez ditut Iurretako jaiak ezagutzen, eta berarentzat eta Jai Batzordearentzat jaiak zer diren galdetu nien: zer egiten den, norentzat egiten diren, zer den garrantzitsua eurentzat, zer gustatuko litzaiekeen kartelean agertzea... ohiko galderak. Berak esandakoagaz eta nik neure aldetik topatutako

irudiekin, beste urteetako programa eta kartelak ikusita ekin nion lanari. Badakit garrantzitsua dela Abadetxea ere, adibidez. Bertan leiho batzuk daude margotuta, koloreekin, eta niri ere asko gustatzen zait lanak kolore lauekin abiatzea. Askotan, serigrafia eta visografia kontuetarako egiten ditut lanak; teknika hauekin koloreak nahastu egiten dira. Adibidez, kolore bi erabilita hirugarren bat atera daiteke; urdina eta horia erabilita, berdea lortu dezakegu. Hori nire irudietarako aprobetxatzen dut. Teknika horiek erabiltzea asko gustatzen zait, eta, modu horretara, CMYK hartu nuen; zian, magenta eta

Saioa Aginako.

Bulegorako zigiluak
Fotolitoak

Betikoak
flexografía

946 202 241

Bixente Kapanaga, 9
48215 IURRETA

NIFA, S.L.
Auto-servicios

Adiuen estu euromaster.com

PNEUMATIKOAK · OLIO
ALDATZEA · BERRIKUSPEN
OFIZIALA · BALAZTAK ·
MOTELGAILUAK

EUROMASTER
Mantenimiento del vehículo

AUTOSERVICIOS NIFA

Mallabiera auzoa, 4
48215 Iurreta (Bizkaia)

Tel (kamiotak): 946 812 604
Tel (turismoak): 946 812 566

nifa@autoserviciosnifa.com

GOIURIA ERRETEGIA

Bizkaiko jatetxe klasiko honetan jatea plazer hutsa da, duen terrazarekin eta ikuspegi ikusgarriekin. Gaztu egur-labeen egindako txuletoia, txerrikumea eta arkumea, txingarretan egindako arraina eta eguneko menuak.

Goiuria auzoa, 16
Erreserbak 662 915 621 telefonoan

Asteleheneretan itxita atsedenaldiagatik

asadorgoiuria

MOINBE BERRIZ S.L.
MONTAJES Y REPARACIONES
HERRERIAS DE BARRIO

Instalazioak eta konponketak:

PRENTSA HIDRAULIKOAK
PRENTSA MEKANIKOAK
ELIKAGAILUAK
MAKINEN BERRERAIKETA

Arriandi Industrialdea, E - 37
Tel: 94 681 24 06 - Mug: 609 34 87 76 - Fax: 94 681 50 89
moinbeberrizsl@gmail.com / 48215 IURRETA / Bizkaia

BIKE&SNOW
UNDARRI

ZURE BIZIKLETA,
ESKI ETA PATINETEEN
TAILERRA

Aitor Undarri
www.undarri.eus
info@undarri.eus
Tel.: 946 817 808

Ibai-Ondo

Gosariak
Pintxoak
Errazioak

ibaiendolurreta

662 505 682
Ibai Ondo

ETXETRESNA ELEKTRIKOAK
IZARBE

LANPARAK
OPARIAK
SUKALDEKO ETA
ETXEKO ALTZARIAK

Tel: 946 812 280
izarbek@izarbek.com

Bixente Kapanaga, 3
48215 Iurreta / Bizkaia



lurretako 2025eko jaietako kartela.

**"ILUSTRATZAILE
LEGEZ, JAKIN-MINA
DUT IRUDIKATZEN
DEN MUNDURA
HURRERATZEKO"**

**"GARRANTZITSUA
DA KARTEL
LEHIAKETETAN
EPAIMAHAI KRITIKO
BAT EGOTEA"**

horia hartu nituen, eta nahaste horietatik inspiratu nintzen.

Erronka handia suposatzen dizu ezagutzen ez duzun zerbait marrazteak?

Hasieran, eskatu zidatenean, galdera horiek nituen buruan. Jaiak ezagutzen ez nituezen, beldur moduko bat nuen. Dena dela, erronka legez hartzen dut; lana ondo egiteaz gainera, bezeroak gura duena irudikatze gogo ere izaten dut.

Denboragaz ohitu zara horretara?

Egia esateko, ohikoa da. Ez duzu zertan ezagutu eskatzen dizuten dena, baina ilustratzaile legez badut jakin-min hori, gerturatzeko gogo eta lan hori, irudikatu gura duzun mundu horretara ahalik eta gehien hurreratzeko. **Koloreez gainera, natura ere bada zure lanen ardatzetariko bat.**

Gai gehiago ere gustatzen zait jorratzea, baina natura beti dut presente, oso gertuko sentitzen dudalako neure egunerokotasunean. Egiten ditudan irudietan beti ditut presente elkarbizitza natura eta elkarzaintza. Horieta-ko zerbait beti sumatzen da nire lanetan.

Ez dituzu lurretako jaiak ezagutzen, baina baduzu asmorik etortzeko?

Gonbidatu naute eta gustatuko litzaidake joatea, baina lana dela eta ez dakit joan ahal izango naizen. Lan bi bidali dizkirate oraintsu eta irailaren amaierarako amaitu behar ditut. Lanak entregatzeko data hurbildu ahala urduri ipintzen naiz eta momentuan bertan ikusiko dut. Baina gustatuko litzaidake, bai jaiak ezagutzeko eta baita Jai Batzordeko kideak ezagutzeko ere.

Kartel lehiaketetan parte hartu izan duzu. Azken urteetan eztabaida plazaratu da adimen artifizialagaz egindako kartelak aurkeztu dituztelako. Zelan ikusten duzu honen eragina ilustrazioan, edo zer suposatzen dizu zuri horrek sortzaile legez?

Inpotentzia moduko bat eragiten dit, eta amorrua ere bai. Adimen artifizial generatiboak orain arte sortzaileek Interneten ipinitako materiala lapurtzen du. Informazio hori du eta irudiak errepikatzen gai da. Nire ustez, garrantzitsua da horrelako lehiaketetan epaimahai kritiko bat egotea, arte bisualaren edo artearen inguruan ezagutza edo sentsibiltate minimo bat duena; begirada kritiko bat izatea eta artearen eta kulturaren munduagaz hartu-eman bat izatea.

www.zuremenua.eus 688614162 info@zuremenua.eus

etxerako zein lantokirako catering zerbitzua

zuremenua
gozatzeke otorduak

ospakizunak • txokoak • herri bazkariak
jaiak • enpresa bazkariak • luntxak

**ESTANCO
IURRETA**

Zubiaurre, 3 - 48215 Iurreta
Tel.: 944 668 237

Mallabiena K21

**M.Z.O. ITURGINTZA
GASA
BEROGAILUA
ERAIKUNTZA, S.L.**

Mallabiena Industrialdea, 6
48215 IURRETA
Tel.: 944 818 062 / 944 818 051
mallabiena@mallabiena.com
www.mallabiena.com

IKUSPEGI BERRIA

Eguneko menua
astelehenetik barikura

Asteburuetan
kartako menua

Pintxoak eta
errazioak egunero

Martitzena eta
eguaztana itxita

Goiuria auzoa 12, 48215 Iurreta • 944 667 41 08

FURESA

BODEGUILLA

944 669 357
bodeguillaiurreta

Jaietako argazki bereziak saritzeko lehiaketa

Iurretako Jai Batzordeak argazki lehiaketa antolatu du, lehenengoz. Lehiaketa hau ANBOTOGaz elkarlanean antolatu du. Bertan parte hartu gura dutenek www.anboto.org atarian ipini beharko dituzte argazkiak, irailaren 28tik urriaren 9ra bitartean



Iurretako jaietako argazki bat.

M.Z. IURRETA

Iurretako Jai Batzordeak, ANBOTOGaz elkarlanean, jaietako argazki lehiaketa antolatu du, lehenengoz. Herriko jaietako argazkirik berezienak aukeratzeko lehiaketa izango da eta bertan parte hartu gura dutenek www.anboto.org atarian ipini beharko dituzte argazkiak, lehiaketarako beren-beregi sorturiko atal berezian.

Jai batzordeko kideek jakinarazi dutenez, argazki lehiaketak sari bi izango ditu. Bata epaimahai batek erabakiko du, eta bestea publikoak, botoen bitartez. Hauek dira sariak: Larrinagatxu jatetxean lagun birentzako menu berezia eta Ikuspegi jatetxean lagun birentzako eguneko menua.

Oinarriei dagokienez, parte hartzaileek honako hauek kontuan hartu behar dituzte: argazkiak 2025eko irailaren 28tik urriaren 5era bitartean ateratakoak izan beharko dira, parte hartzaile bakoitzak hiru argazki aurkeztu ditzake gehienez, mezu iraingarriak dituzten eta genero ikuspegia errespetatzen ez dituzten argazkiak ez dira

onartuko, eta inteligentzia artifizialagaz egindako argazkiak ere baztertu egingo dira.

Epeak

Jaietako argazki lehiaketan parte hartzeko epea 2025eko irailaren 28tik urriaren 9ra artekoa izango da. Denbora tarte horretan, parte hartzaileek www.anboto.org webgunean ipini beharko dituzte argazkiak.

Webgune bidezko bozketa hurrengo egunean hasiko da, urriaren 10ean. Eta herritarrek urriaren 16ra bitartean aukeratu ahal izango dute euren argazkirik gustukoena, haren alde botoa emanda.

Jaietako lehenengo argazki lehiaketa honetako irabazleen berri urriaren 17an emango dute, www.anboto.org atariaren bitartez.

**LEHIAKETAK
IRAILAREN 28TIK
URRIAREN 9RA ARTE
EGINDAKO ARGAZKIAK
BATUKO DITU**

Parques y Jardines
Lorezaintza - Kirol Zelaia
Hidroerretia - Golf Zelaia

Goztibatza zuzunak
IURRETA (Bizkaia)
Tel.: 946 813 793
946 812 633 - 946 215 580
Fax: 946 819 082
parques@parquesjardines.euskalnet.net

JAVI
HARATEGIA

Akondo Kalea, 1 - Iurreta
Tel.: 944 86 80 36

IURRETA
HARATEGIA
FRUTA - DENDA

Bixente Kapanaga, 4
IURRETA
Tel.: 687 568 200

ASIMAIR
COMPRESORES

**SALMENTA ETA
ASISTENTZIA
TEKNIKO ZERBITZUA**

Ertzilla ind., pab. 7, 8 eta 16 - 48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel.: 946 202 415 - asimair@asimair.com
www.asimair.com

txirula
MUSIK

www.txirula.com
Pol Ertzilla, Pab. 5 n° 20 Iurreta
48215 Bizkaia
94 681 14 43
info@txirula.com

**LOTERIA ETA APUSTUEN
ADMINISTRATZIOA
- IURRETA -**

Dantzerikalea, 4 - Tel.: 946 201 159

Loterías y Apuestas del Estado

Smurfit Westrock
Central Forestal

+55 urte
EUSKADIKO
PINUDIAK
ZABITZEN

Smurfit Westrock
Nervión